
                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  10.02.2026                                                                                                №    157 

 

Об участии во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 2026 

году 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам Российской 

Федерации для поощрения муниципальных образований  - победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды», Уставом муниципального образования Вязниковский муниципальный 

район Владимирской области, Уставом муниципального образования город 

Вязники, с целью создания комфортной городской среды на территории 

муниципального образования город Вязники администрация района                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять участие в 2026 году во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды (далее – Всероссийский 

конкурс) на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов 

создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, 

имеющих статус «Малые города с численностью населения от 20 до 50 тысяч 

человек (включительно)».  

2. Установить период приема предложений от населения по выбору 

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе с 

11.02.2026 по 21.02.2026.  

3. Сбор предложений осуществлять в администрации Вязниковского 

района по адресу: Владимирская область, г. Вязники, ул. Комсомольская, д. 1, 

по телефонам: 2-40-66, 3-05-70, по электронной почте vyaz-arch@yandex.ru, 

через группу «Вязники наш город» в социальной сети «ВКонтакте». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района. 

5. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

 

 


